Reestruturação Urbana da Área no Entorno da Estação de Queima-
dos, no ramal Japeri, do sistema ferroviário da região metropolitana
do Rio de Janeiro, denominado TOD-Queimados - Queimados/ RJ,
conforme Projeto Básico - Anexo I e anexos.
VA L O R : R$ 43.499.845,29.
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos a partir da
emissão da ordem de início dos serviços.
DATA DA ASSINATURA: 06/12/2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO ATO: Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1.993 e alterações posteriores; Lei Estadual nº 287, de 04 de de-
zembro de 1.979 e Decreto nº 3.149/80 e Decreto nº 42.445, de

[...]

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
INEA Nº 05/2022. PA R T E S : INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE -

INEA E A CONSTRUTORA D.A.S ENGENHARA LTDA. O B J E TO :
REAJUSTE do preço contratado, referente à variação do índice
EMOP, para o PRIMEIRO aniversário, totalizando o valor de R$
1.293.236,14 (um milhão, duzentos e noventa e três mil, duzentos e
trinta e seis reais e quatorze centavos), conforme planilha atestada

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

E D I TA L

O INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, nos termos do art.
14, § 4°, da Lei Estadual n° 3.467, de 14/09/2000 e tendo em vista o
Auto de Infração n° SUPMEPEAI/00157980.

[...]

contrato, sem renúncia de reajuste contratual, com fundamento no art.
55 inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993, combinado com a Lei
13.303/2016. DATA DA ASSINATURA: 05/12/2022. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, dando-se ao contrato o prazo total de 60 (sessenta)
meses. VA L O R: R$ 1.256.871,84 (um milhão, duzentos e cinquenta e
seis mil oitocentos e setenta e um reais e oitenta e sete centavos).
PROCESSO SEI N° E-02/004/100199/2018.

Id: 2443437

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
PESCA E ABASTECIMENTO

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO S.A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO :

[...]

serviços de copeiragem, e serviços de recepção. F U N D A M E N TO : no
art. 71 caput e art. 81, inciso VI, parágrafo 7º da Lei 13.303/2016 e
na clausula nona, parágrafo oitavo e décimo terceiro do contrato. DA-
TA DA ASSINATURA: 3 0 / 11 / 2 0 2 2 . VIGÊNCIA: 21/12/2022 à
21/12/2023. VALOR: R$ 1.447.684,92 (um milhão, quatrocentos e
quarenta e sete mil e seiscentos e oitenta e quatro reais e noventa e
dois centavos) em 12 (doze) parcelas mensais e sucessivas, no valor
de até R$ 120.640,41 (cento e vinte mil e seiscentos e quarenta reais
e quarenta e um centavos). PROCESSO Nº SEI-
020004/001373/2021.

Id: 2443755

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO S.A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Termo Aditivo ao TARU Nº 010/2021. PA R T E S :
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DO RIO DE JANEI-

[...]

Constitui objeto do presente instrumento a prestação de
serviço telefônico fixo comutado, na forma do Termo de Referência.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses,
contados a partir de 01/01/2023.
VA L O R : Dá-se a este contrato o valor total de R$ 99.285,60 (noventa
e nove mil, duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 05/12/2022
FUNDAMENTO: Processo nº SEI180022/001041/2022.

Id: 2443489

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO ANITA MANTUANO DE ARTES

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS ADITIVOS